Ano XX  |  Edição nº 1514
Rio das Ostras  |  01 de Dezembro de 2022

JORNAL OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

9

PORTARIA Nº 1170/2022

DERROGA PORTARIA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
Processo Administrativo n° 14791/2022.

R E S O L V E :

Art. 1º DERROGAR a Portaria nº 0293/2022, dela excluindo

o cidadão MAGALHÃES JOSÉ DE LIMA, CPF Nº 514.795.167-

91, classificado em 7º lugar para o cargo de TÉCNICO EM
RADIOLOGIA ESPECIALIZADA, decorrente de sua aprovação no

VII Concurso Público deste Município, conforme decisão exarada

por meio do Processo Administrativo nº 14791/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de dezembro de 2022.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

PORTARIA Nº 1171/2022

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO RESPONSÁVEL POR

FISCALIZAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e conforme o

Processo Administrativo nº 42504/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR, o (a) servidor (a) relacionado (a) no Anexo
Único, como responsável pela fiscalização do Contrato em
referência, em substituição à servidora BRUNA DE OLIVEIRA

SILVEIRA, médico neonatologista, matrícula 16651-4.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1º de dezembro de 2022.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1171/2022

EMPRESA PROCESSO CONTRATO FISCAL

LONDRIHOSP
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO
DE PRODUTOS

MÉDICOS
HOSPITALARES

EIRELLI

14499/2021 032/2022

ALTAMIRO
BATISTA DOS
ANJOS NETO

– MÉDICO
GINECOLOGISTA

OBSTETRA II ,
MATR. 8367-4

PORTARIA Nº 1172/2022

EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e considerando o

Memorando nº 412/2022-GAB,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º EXONERAR, o(s) servidor(es) relacionado(s) no Anexo
I desta portaria, do(s) Cargo(s) em Comissão ali mencionado(s).
Art. 2º    NOMEAR, o(s) cidadão(os) relacionado(s) no Anexo II
desta Portaria, para exercer(em) o(s) Cargo(s) em Comissão ali
mencionado(s).
Art. 3º         DERROGAR a Portaria nº 1145/2022 (anexo II), dela
excluindo:

Matrícula/CPF Nome
Cargo

Comissionado -
Simbologia

Lotação

***.000.***-37
SAMILLA FREITAS

SILVÉRIO
VALCÁCIO

COORDENADOR-
DAS3

SEDTUR, A
DISPOSIÇÃO DA

SEMEDE

Art. 4° O(s) servidor(es), relacionados no Anexo I  desta portaria,
deverá(ão) realizar Exame Médico Ocupacional Demissional
em até 10 (dez) dias úteis a contar da data desta publicação, no
Departamento de Saúde e Segurança do Servidor – DESAS, Rua

Rio Grande do Sul, nº 129, Extensão do Bosque, Rio das Ostras.

Agendamento pelo telefone (22)2771-1441.

Art. 5º Comunicamos que é facultado, exoneração não tenha sido
requerida pelo servidor, e que tenham o Plano de Assistência

à Saúde, vinculado a Prefeitura Municipal de Rio das Ostras, a

possibilidade de manutenção do Plano de Assistência à Saúde

Unimed, nas mesmas condições que o beneficiário gozava quando
da vigência do vínculo com o Município, conforme Resolução

Normativa 279/2011 da Agência Nacional de Saúde Suplementar

– ANS. Para tanto, deve o mesmo obrigatoriamente, preencher a

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO DE MANUTENÇÃO DO PLANO DE

ASSISTÊNCIA À SAÚDE, no ato da realização de Exame Médico

Ocupacional Demissional, disponibilizada junto ao Departamento

de Saúde e Segurança do Servidor-DESAS.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2022.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO I DA PORTARIA Nº 1172/2022

EXONERAR, A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO:

MATRÍCULA/
CPF Nº NOME

CARGO
COMISSIONADO
SIMBOLOGIA

LOTAÇÃO

15079-7 Nataliano Coelho Assistente IV – CC7
SEMUSA, à
disposição da
SEMAP

EXONERAR, A CONTAR 01/12/2022, conforme PA nº
42514/2022: